
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 44-2021 (GEST 6341/2021)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2021 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y mano de obra de reparación de todos los componentes
de los reemisores de TV, propiedad del Ayuntamiento de Almuñécar.

Valor estimado del contrato 23.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.118 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.800 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

AJGL de fecha 27/10/2021 por el que se adjudica el contrato de servicio de mantenimiento y reparación de los reemisores
de TV municipales de Almuñécar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más baja 16.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO JESUS MATIAS PEREZ
NIF 23804182X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.073,9 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y se ajusta a las condiciones establecidas en los pliegos
Fecha del Acuerdo 27/10/2021
Plazo de Formalización Del 10/11/2021 al 17/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2021 a las 12:00
Observaciones: Las proposiciones deberán prepararse y presentarse a través de la Herramienta de preparación y
presentación de ofertas de la PLACSP dentro del plazo (fecha y hora) señalado en el presente anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14b99c1a-d342-4d76-864e-b79eca7126e9


Telemático

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura sobre administrativa
El día 23/08/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Reparación de Equipos procesadores de canales de TV.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Anexo B del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Anexo B del PCAP para más informaciónExpresión de evaluación 

: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUsEnIQ227%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007622684 |  2021-435357 | Wed, 10 Nov 2021 08:47:39:232 CET 3643908470689386672787144363939088609UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUsEnIQ227%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

